UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

10 vtrum vtatur ira in sua operatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

ne abducatur a sustinendo. Secundo neutra passione vitur ut in-
præsumat inuadere. Et sic fortitudo neutra passione vitur ut in-
strumento ad actum sustinendū tollit vtriusque impedi-
mentum, quod provenire possit interiori electioni, & exteriori execu-
tioni in sustinendo. Et hinc apparet primo, quā optime di-

1. 2. q. 6. 47.
17. 1. & 3.

lib. 3. ca. 8. a
medio, 10. 5.

Infra q. 141.
17. Et 1. 2.
q. 61. arti. 2.
& 3. & q. 66.
66. arti. 2. &
4. cor. Et 3.
dist. 33. q. 2.
art. 1. q. 3. &
4. Et ult. q.
1. arti. 12. ad
2. & 26. &
q. 5. arti. 2.

causa ira, ut supra dictum est, vel
in quantum aliquis exponit se pe-
riculo, ut tristitiam fugiat. Simili-
ter & concupiscentia secundum
proprium rationem tendit in bo-
num delectabile, cui per se repu-
gnat aggressio periculorum. Sed
per accidens quandoque coadiu-
uat ad aggrediendum, in quantum
scilicet aliquis vult potius in peri-
cula se idere, quā delectabili ca-
rere. Et ideo Philosophus * dicit
in 3. Ethicorum, quod inter forti-
tudines quæ sunt ex passione na-
turalissima esse videtur, quæ est
per iram, & accipiens electionē,
& cuius gratia, scilicet debitum fi-
nem, fortitudo fuit.

ARTICVLVS XI.

Utrum fortitudo sit virtus cardinalis.

AD VNDECIMVM sic procedi-
tur. Videtur quod fortitudo
nō sit virtus cardinalis. Ira enim

Super Questionis 163. Articulum undecimum.

IN art. 1. eiusdem qōnis, dubia quatuor occurrūt ex eodē Mar-
tino, supra quatuor hic dicta impugnata ab eo in quest. 2. Pri-
mū est cōtra illud, Virtutes cardinales dicuntur, quæ se ipse
sibi vendicant id quod cōter pertinet ad virtutes. Contra hoc arguit
dupliciter. Primo, quia sequeretur, quod essent tantum tres virtutes
cardinales. Probatur sequela, quia tria sūt quæ pertinent com-
muniter ad virtutes, vt patet ex 3. Ethicorum. scilicet, sciens, &
propter finem, & firmiter ac immobiliter. Secundo, Hæc tria sic
sunt communia omnibus virtutibus, quod non magis insunt vni
quā alteri, nisi forte vna virtus sit magis intensa quā altera. Er-
go nulla virtus videtur cardinalis ex hoc, quod præcipue sibi uen-
dicat conditionem communem virtutum. Antecedens patet, quia
omnis virtus moralis habet hæc omnia.